W yższe duchow ieństw o nie
ty lko nie k ład ło tam y tej w rogiej dzia ła lności, a le jeszcze m ieszaniem się
do spraw' św ieckich pom agało agitatorom .

Arcybiskup w arszaw ski, F ija łkow sk i, brał czynny udział w r. 1861
w zebraniu w W arszaw ie m iejskiej delegacji po krw aw ych zajściach 15/27
lutego 1861. K sięża: W yszyński, Stecki za zgodą arcybiskupa weszli do
tej delegacji, a pierw szy z nich był prezesem kom isji do zrobienia ofiar
w całym K rólestwie... Za F ijałkow skim poszli inni biskupi a szczególniej
adm inistrator p łockiej diecezji kanonik M yśliński... Z tego względu du ch o
w ieństw o płockie wrzięło czynny udział w pow staniu , a m iędzy nim i ks.
Rafał D rew now ski, ks. Edw ard Abratow ski, księża: Katyński, agent central
nego kom itetu, W iktor Łosicki, rew olucyjny naczeln ik m iasta Pułtuska...

Dnia 2 (14) października 1861 ogłoszony był stan w ojenny w kraju, a 3 (15)
października w kościo łach m. W arszaw y odbyło się uroczyste nabożeństw o
za K ościuszkę. W koście le św. Jana nabożeństw o odpraw ił biskup B en ia
m in Szym ański (z Janow a P odlask iego).